
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 94»
(Детский сад № 94)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 20.09.2023 г. № 149

Об организации наставничества 
в Детском саду № 94 в 2023-2024 учебном году

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012г. Ж273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», во исполнение Указа Президента Российской 
Федерации от 27.06.2022 № 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и 
наставника», в целях совершенствования педагогического мастерства начинающих молодых 
педагогов, повышения качества проведения ими образовательной деятельности с детьми. -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя заведующего по воспитательной и методической работе 
Женсагурову С. С. куратором по наставничеству и наделить ее функциями по управлению и 
контролю за наставничеством в Детском саду № 94.
2. Утвердить пару наставпик-наставляемый в 2023-2024 учебном году: наставник -  
Чухарева А.В., воспитатель; наставляемый -  Косихина Е.И., педагог-психолог.
3. Педагогу-паставнику Чухаревой А.В., воспитателю:
- разработать план индивидуального наставничес тва в срок до 29.09.2023 г.;

- обеспечить взаимодействие с наставляемым педагогом в форме «педагог-педагог» и в 
рамках индивидуального плана наставничества в течение 2023-2024 учебного года;
- представить отчет о результатах наставничества за 2023-2024 учебный год на итоговом 
педагогическом совете (май 2024 г.)
4. Наставляему педагогу Косихиной Н.В.. педагогу-психологу:
- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в своей 
педагогической практике;
- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана 
взаимодействия с наставником;
- индивидуально обращаться к заместителю заведующег о по воспитательной и методической 
работе с проблемами и предложениями по совершенствованию работы с наставником.
5. Ответственность за исполнение приказа возложить па заместителя заведующего по BMP 
Женсагурову С. С.

Заведующий

С приказом ознакомлены: подписи имеют

Бревенникова
Ирина

Сергеевна

Подписан: Брееенникоез Ирина Сергеевна 
DN: C=RU, $=Сеердлоеская область.
L= Каменск-Уральский городской окр г̂. Т= га ее дающий. 
0="МУНИЦИПАПЬН0 Е Б ЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
О Б РАЗ О ВАТ ЕЛ Ь НО Е УЧ Р ЕЖДЕН И Е "ДЕТ СК И Й САД 
№ 94"". SNILS= 10123629924. INN= 661216556502. 
E=dou_94_ku@rrail.m. 0=Ирина Сергее ена.
$ N= Бре еенникоез. CN= Брееенникоеа ина Сергееена 
Основание: Я являюсь автором этого документа 
Местоположение: место подписания 
Foxit Reader Версия: 10.1 3

И. С. Врсвепникова



Приложение 
к приказу № 149 от 

20.09.2023 г.

Индивидуальный план работы наставника с наставляемым лицом

Ф.И.О. наставляемого: Косихина Екатерина Игоревна 
Должность: педагог- психолог
Ф. И. О. наставника: Чухарева Анастасия Вячеславовна
Должность: воспитатель
Отчетный период 2023-2024 учебный год

№
п/п

Содержание мероприятия Срок
исполнения

Отметка
наставника

о
выполнении

1 Составление индивидуального плана 
наставничества, утверждение у заместителя 
заведующего по BMP

до 20.09.2023 г.

2 - Изучение Наставляемым лицом особенности 
деятельности ДОУ и функциональные 
обязанности по занимаемой должности

октябрь 2023 г.

3 - Мотивировать Наставляемое лицо на работу 
демонстрировать Наставляемому лицу передовые 
методы и формы работы

в течение 
учебного года

4 Ведение и оформление документации педагога. 
Перспективное и календарное планирование. 
Ознакомление с коллегиальными органами 
управления учреждением

октябрь 2023 г.

5 Освоение и совершенствование 
профессиональных навыков, мастерство 
педагогического общения:
- Контакт с родителями
- Взаимоотношения с коллегами
- Общение с детьми
- Организация детского коллектива

в течение 
учебного года

6 Изучение ФГОС и ФО ДО дошкольного 
образования

октябрь 2023 г.

7 Планирование образовательной деятельности в 
летний оздоровительный период

апрель 2024 г.

8 Сопровождение участия в конкурсах и других 
мероприятиях для молодежи (указать конкретно)

в течение 
учебного года



9 Привлекать Наставляемое лицо к участию в 
общественной жизни коллектива, содействовать 
развитию общекультурного и профессионального 
кругозора;

в течение 
учебного года

10 Проверка выполнения индивидуального плана январь 2024 г.

11 Составлять отчет по итогам реализации 
программы наставничества с заключением о 
результатах прохождения адаптации и с 
предложениями по дальнейшей работе молодого 
специалиста

апель 2024 г.

Согласовано 
М  09- 2023 г.

< № . Р У  2023 г.

(заместитель заведующего по BMP Женсагурова С. С. ) 

^ ^ ' ; ^ ( йастав н и к Чухарева А. В.)

Ознакомлена: 
Д £_ £ 3 _ 2 < Ш . г. (Косихина Е. И.)


